Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa - RS - Serafina Correa - RS
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000332

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/08/27000332

Número / Ano 000332/2025

Data / Horário 27/08/2025 - 16:47:57

Assunto Ofício Gab. nº 425/2025, que trata da resposta às Indicações nº 24/2025 e nº 25/2025.

Interessado Prefeito Municipal

Natureza Administrativo

Tipo Documento Ofício do Gabinete do Prefeito

Número Páginas 1

Emitido por Josiano

Ofício Gab. nº 425/2025                          Serafina Corrêa, RS, 27 de agosto de 2025.

Sua Excelência

Vereadora Morgana de Fátima Tecchio

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta às Indicações nº 24/2025 e nº 25/2025

Senhora Presidente,

Cumprimentando respeitosamente Vossa Excelência, acusamos o recebimento

das Indicações nº 24/2025 e nº 25/2025, aprovadas na Sessão Ordinária de 18 de

agosto de 2025, e informamos o que segue:

 Indicação 24 - Aquisição de caçamba basculante : a demanda já está em

tratativas junto ao Executivo Municipal, estando em análise a viabilidade para

sua efetiva aquisição e utilização pela frota municipal.

 Indicação 25 - Revisão da Lei Municipal nº 3.023/2013: será realizada a de-

vida análise técnica e jurídica, com os ajustes necessários, de forma a buscar

melhores resultados e ampliar a parceria entre a Prefeitura e os agricultores do

município.

O Poder Executivo manifesta-se favorável às proposições apresentadas e per-

manecerá acompanhando os desdobramentos para sua implementação.

Atenciosamente,

Daniel Morandi

Prefeito Municipal